
 

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1588

DETERMINA
N. 1391 DEL 05/06/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tremul Donatella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Salvadore Marco

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MANUTENZIONI,PREVENZIONE E SICUREZZA

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
EDILIZIA SCOLASTICA:NEXT GENERATION EU. BANDO PNRR M4C1 “ISTRUZIONE E RICERCA” 
COMPONENTE 1 - POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI 
NIDO ALLE UNIVERSITÀ – INVESTIMENTO 1.1: “PIANO PER ASILI NIDO E SCUOLE DELL’INFANZIA E 
SERVIZI DI EDUCAZIONE E CURA PER LA PRIMA INFANZIA - NUOVO ASILO NIDO IN VIA TURRA – 
QUARTIERE DI S. FRANCESCO” CUP B35E22000070006. AFFIDAMENTO APPALTO CONGIUNTO  A 
SEGUITO DI PROCEDURA NEGOZIATA ART. 1 COMMA 2 LETTERA B) L. 120/2020 E S.M.I. CIG 
9769827C47 – ESECUTIVITA’ AGGIUDICAZIONE 



Pagina 2 di 5                          COMUNE DI VICENZA               release n.1/2017

Proposta N. 1588 
DETERMINA N. 1391 DEL 05/06/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  EDILIZIA SCOLASTICA:NEXT GENERATION EU. BANDO PNRR M4C1 “ISTRUZIONE E 
RICERCA” COMPONENTE 1 - POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI 
ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ – INVESTIMENTO 1.1: “PIANO PER ASILI NIDO E SCUOLE 
DELL’INFANZIA E SERVIZI DI EDUCAZIONE E CURA PER LA PRIMA INFANZIA - NUOVO ASILO NIDO 
IN VIA TURRA – QUARTIERE DI S. FRANCESCO” CUP B35E22000070006. AFFIDAMENTO APPALTO 
CONGIUNTO  A SEGUITO DI PROCEDURA NEGOZIATA ART. 1 COMMA 2 LETTERA B) L. 120/2020 E 
S.M.I. CIG 9769827C47 – ESECUTIVITA’ AGGIUDICAZIONE 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

 IL   DIRIGENTE
Premesso che,

• con determinazione dirigenziale n. 547 del 08/03/2023 si definiva di  procedere all’affidamento 
dell’appalto congiunto per gli interventi de quo ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) della L.120 del 
11/09/2020 e s.m.i., art. 1, comma 2, lett. b) della L.120 del 11/09/2020 e s.m.i., mediante procedura 
negoziata  senza bando previa consultazione di n.10 operatori economici individuati dal Comune di 
Vicenza tra soggetti qualificati per lavori di categoria OG1 (e come da specifica all’art. 5 del CSA), 
con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui all'art. 95  del 
D.Lgs. 50/2016,; con il medesimo provvedimento si prevedeva di trasmettere il presente 
provvedimento, i relativi allegati e quant'altro ritenuto necessario per l'istruzione della procedura di 
gara, alla Stazione Unica Appaltante istituita presso la Provincia di Vicenza per la procedura di 
aggiudicazione dei lavori sopraindicati, a seguito di quanto previsto con Deliberazione Consiliare n. 
72 del 15/12/2022 e relativa Convenzione stipulata in data 23/12/2022 con PGN 204856/22;

• con determinazione dirigenziale n. 1352 del 29/05/2023 si approvava  la proposta di aggiudicazione  
da verbale redatto dalla Provincia di Vicenza in qualità di Stazione Unica Appaltante, -  degli 
interventi per “Next Generation EU. Bando PNRR M4C1 “Istruzione e Ricerca” Componente 1 - 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 
1.1: “Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia - 
NUOVO ASILO NIDO IN VIA TURRA – QUARTIERE DI S. FRANCESCO”   aggiudicando, 
come da verbali redatti dalla Provincia di Vicenza in qualità di Stazione Unica Appaltante, agli atti 
con PGN.85176/2023, alla ditta  EDILVILLA S.R.L. – part. I.V.A./C.F. 00694800244 – con sede in 
Via Ca’ Storta, 21 – fraz. Villaganzerla – Castegnero (VI) con il punteggio complessivo di 
97,00/100, e con un ribasso economico offerto del 7,00% per un importo contrattuale di € 
1.816.968,71 (escluso I.V.A. ed INARCASSA), con una riduzione di n.5 giorni nella consegna del 
progetto definitiva, con una riduzione di n.5 giorni nella consegna del progetto esecutivo e la 
riduzione di n. 90 giorni di ultimazione lavori, dando atto che l'aggiudicazione sarebbe divenuta 
efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i. dopo la verifica del 
possesso dei prescritti requisiti;

accertato che la SUA Provincia di Vicenza  con nota PGN 94258 del 30/05/2023 ha dichiarato di aver svolto 
i controlli all'interno del sistema FVOE relativamente ai requisiti di partecipazione autocertificati in sede di 
partecipazione alla procedura di gara dalla ditta EDILVILLA S.R.L. – part. I.V.A./C.F. 00694800244  con 
sede in Via Ca’ Storta, 21 – fraz. Villaganzerla – Castegnero (VI) ;  



Pagina 3 di 5                          COMUNE DI VICENZA               release n.1/2017

Proposta N. 1588 
DETERMINA N. 1391 DEL 05/06/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  EDILIZIA SCOLASTICA:NEXT GENERATION EU. BANDO PNRR M4C1 “ISTRUZIONE E 
RICERCA” COMPONENTE 1 - POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI 
ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ – INVESTIMENTO 1.1: “PIANO PER ASILI NIDO E SCUOLE 
DELL’INFANZIA E SERVIZI DI EDUCAZIONE E CURA PER LA PRIMA INFANZIA - NUOVO ASILO NIDO 
IN VIA TURRA – QUARTIERE DI S. FRANCESCO” CUP B35E22000070006. AFFIDAMENTO APPALTO 
CONGIUNTO  A SEGUITO DI PROCEDURA NEGOZIATA ART. 1 COMMA 2 LETTERA B) L. 120/2020 E 
S.M.I. CIG 9769827C47 – ESECUTIVITA’ AGGIUDICAZIONE 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

rilevato, pertanto, che l’aggiudicazione disposta con determinazione n.1352 del 29/05/2023 , ai sensi del 
comma 7 dell’art. 32 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., debba considerarsi efficace;

Tutto ciò premesso,

vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che 
approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;
visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106 
del 27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti;
vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);
visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D.Lgs. 267/2000 e al D.Lgs. 118/2011;
visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;
visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/2013 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di dichiarare efficace la determinazione n. 1352 del 29/05/2023 e di aggiudicare in via definitiva  alla 
ditta EDILVILLA S.R.L. – part. I.V.A./C.F. 00694800244  con sede in Via Ca’ Storta, 21 – fraz. 
Villaganzerla – Castegnero (VI) l’appalto congiunto degli interventi per “Next Generation EU. Bando 
PNRR M4C1 “Istruzione e Ricerca” Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.1: “Piano per asili nido e scuole 
dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia - NUOVO ASILO NIDO IN VIA 
TURRA – QUARTIERE DI S. FRANCESCO” per un importo contrattuale di € 1.816.968,71 (escluso 
I.V.A. ed INARCASSA), complessivamente  € 2.014.363,98  [per Lavori = € 1.723.968,71 (oneri 
sicurezza compresi) + € 172.396,87  (I.V.A. al 10%) = € 1.896.365,58] + {per Progettazione 
definitiva + progettazione esecutiva = {[€ 93.000,00 + € 3.720,00 (oneri previdenziali al 4% )] + € 
21.278,40 (I.V.A. al 22%) = € 117.998,40};



Pagina 4 di 5                          COMUNE DI VICENZA               release n.1/2017

Proposta N. 1588 
DETERMINA N. 1391 DEL 05/06/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  EDILIZIA SCOLASTICA:NEXT GENERATION EU. BANDO PNRR M4C1 “ISTRUZIONE E 
RICERCA” COMPONENTE 1 - POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI 
ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ – INVESTIMENTO 1.1: “PIANO PER ASILI NIDO E SCUOLE 
DELL’INFANZIA E SERVIZI DI EDUCAZIONE E CURA PER LA PRIMA INFANZIA - NUOVO ASILO NIDO 
IN VIA TURRA – QUARTIERE DI S. FRANCESCO” CUP B35E22000070006. AFFIDAMENTO APPALTO 
CONGIUNTO  A SEGUITO DI PROCEDURA NEGOZIATA ART. 1 COMMA 2 LETTERA B) L. 120/2020 E 
S.M.I. CIG 9769827C47 – ESECUTIVITA’ AGGIUDICAZIONE 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

2) di procedere con la stipula del contratto mediante atto pubblico amministrativo, ai sensi dell’art. 32, 
comma 14, del D.Lgs. 50/2016  e dell’art. 22 del vigente regolamento per la disciplina dei contratti;

3) di pubblicare il presente atto sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, 
in l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

4) di dare atto che, il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune in quanto l’impegno di 
spesa per l’aggiudicazione è stato già assunto con la determinazione dirigenziale di aggiudicazione n. 
1352 del 29/05/2023  (imp. Codice 155449).

  
 



Pagina 5 di 5                          COMUNE DI VICENZA               release n.1/2017

Proposta N. 1588 
DETERMINA N. 1391 DEL 05/06/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  EDILIZIA SCOLASTICA:NEXT GENERATION EU. BANDO PNRR M4C1 “ISTRUZIONE E 
RICERCA” COMPONENTE 1 - POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI 
ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ – INVESTIMENTO 1.1: “PIANO PER ASILI NIDO E SCUOLE 
DELL’INFANZIA E SERVIZI DI EDUCAZIONE E CURA PER LA PRIMA INFANZIA - NUOVO ASILO NIDO 
IN VIA TURRA – QUARTIERE DI S. FRANCESCO” CUP B35E22000070006. AFFIDAMENTO APPALTO 
CONGIUNTO  A SEGUITO DI PROCEDURA NEGOZIATA ART. 1 COMMA 2 LETTERA B) L. 120/2020 E 
S.M.I. CIG 9769827C47 – ESECUTIVITA’ AGGIUDICAZIONE 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
01/06/2023 da ing. Giovanni Fichera con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MARCO SALVADORE / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


